
 Częstochowa, dn. 09.05.2012 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa    
   

        WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 

dot. przetargu nieograniczonego: 
dostawa : Lampy RTG do aparatu Axiom Aristos 
 
W.Sz.S./DDZ/2411/P-8/025/ 914 /12 
 

                                           WYJAŚNIENIA  TREŚCI SIWZ 
 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - tekst jednolity 
z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców wniesione w 
przedmiotowym postępowaniu do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  

   
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 

udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na stronie 
internetowej Zamawiającego.  
 
 
 
Zapytanie 1. Z uwagi na fakt, że przedmiotem postępowania jest lampa rtg, będąca komponentem specjalnym 
dla którego producent określa warunki gwarancji jako gwarancja pro-rata, czy Zamawiający się na zmianę 
zapisów dotyczących gwarancji, w miejscach gdzie występują,  na zapisy pro – rata określone jak poniżej: 
 
- wymiana na koszt Wykonawcy do 12 miesięcy od daty zainstalowania lub do 40.000 jednostek obciążeniowych* 
w zależności, co nastąpi wcześniej.  
W przypadku zużycia się Lampy po okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się złożyć ofertę zawierającą w 
szczególności następujące warunki: 
- 70% upustu przy wymianie do 18 miesięcy od daty zainstalowania lub do 60.000  jednostek obciążeniowych* w 
zależności, co nastąpi wcześniej albo 
- 40% upustu przy wymianie do 24 miesięcy od daty zainstalowania lub do 80.000 jednostek obciążeniowych* w 
zależności, co nastąpi wcześniej. 
 
1 jednostka obciążeniowa= 1 ekspozycja; 1 sekunda ekspozycji cine, DSA, DR, DCM; 7 sekund skopii pulsacyjnej 
DPF 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Zapytanie 2. Pytanie do paragrafu 3 punkt 7 Wzoru Umowy: 
 
Czy Zamawiający posiada zgodę na czynność prawna mającą na celu zmianę wierzyciela, a jeśli takiej zgody nie 
posiada, to czy kierownik Zamawiającego wyda pozytywna opinię w tej sprawie do podmiotu, który utworzył 
Szpital?  
Odpowiedź: Nie posiada i nie wyda pozytywnej opinii. 
 
Zapytanie 3. Prosimy o zgodę na zmianę terminu dostarczenia wyników testów specjalistycznych z 2 dni 
roboczych do 5 dni roboczych. Prośba wynika z procesu logistycznego, tj. wykonania testów, opracowania 
wyników i wysłania ich wersji papierowej. 
Odpowiedź: TAK. 
 
Zapytanie 4. Prosimy, celem doprecyzowania, o zgodę na poprzedzenie zapisów paragrafu 5 ustęp 3 zdaniem: 
„Gwarancja obejmuje wyłącznie usterki związane z wadami tkwiącymi w urządzeniach w chwili sprzedaży.” 
Odpowiedź: NIE. 
 
Zapytanie 5. Prosimy, celem doprecyzowania, o zgodę na rozszerzenie zapisów paragrafu 5 ustęp 3 o zdanie: 
„Ani istotna naprawa ani wymiana przedmiotu objętego gwarancją nie powoduje wznowienia gwarancji” 



Odpowiedź: NIE. 
 
Zapytanie 6. Prosimy, celem doprecyzowania, o zgodę na zmianę brzmienia paragrafu 5 ustęp 4 w 
następującym zakresie: 
 
„Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do usuwania usterki lub awarii związanych z przedmiotem umowy 
…. „ 
Odpowiedź : TAK. 
 
Zapytanie 7. Prosimy o zgodę na zmianę zapisu o terminie usunięciu awarii lub usterki w ciągu 5 dni roboczych 
na 7 dni roboczych  
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
 
Zapytanie 8. Prosimy, celem doprecyzowania, o zgodę na zmianę słowa „asortymentu” na „przedmiotu umowy” 
w paragrafie 5 ustęp 3 
Odpowiedź : TAK. 
 
Zapytanie 9. Prosimy o zgodę na zmniejszenie kar umownych z 1,5% na zwyczajowe 0,5% w paragrafie 6 ustęp 
2 lit. D 
Odpowiedź : NIE. 
 
Zapytanie10. Prosimy o zgodę na usunięcie z paragrafu 5 ustępu 7.  
 
Ograniczenie  rękojmi ma na celu utrzymanie równowagi stron umowy – słuszny interes Zamawiającego jest 
zabezpieczony warunkami udzielonej gwarancji, a wykonawca nie będąc dodatkowo nadmiernie obciążony 
ryzykami z tytułu rękojmi może zaoferować korzystniejszą cenę za swoje usługi. Gwarancja pozwala 
Zamawiającemu skutecznie żądać usunięcia wad przedmiotu gwarancji. Części, na które oferowana jest 
gwarancja nie są objęte rękojmią producenta, który nie będąc podmiotem polskim nie zna takiej instytucji i 
umowy z nim nie obejmują np. możliwości odstąpienia od umowy z powodu wad rzeczy sprzedanej. Z uwagi na 
powyższe Wykonawca musiałby ryzyka związane z rękojmią ponosić samodzielnie, przez co cena za oferowane 
usługi uwzględniająca przedmiotowe ryzyka nie mogłaby być tak korzystna. Mając na uwadze, że w 
profesjonalnym obrocie strony realizując swoje uprawnienia związane z wadliwością rzeczy korzystają głównie z 
instytucji gwarancji rzadko sięgając po uprawnienia z rękojmi, a także mając na uwadze korzystne warunki 
zaoferowanej gwarancji, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na ograniczenie rękojmi. 
 
Odpowiedź: TAK. 
 
Zapytanie 11- Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji dotyczącej aparatu  RTG AXIOM ARISTOS: 
                      -      data produkcji aparatu AXIOM ARISTOS 

- typ oraz model generatora umieszczony na tabliczce znamionowej generatora  
- typ oraz model zainstalowanej lampy RTG  

 
Odpowiedź:         data produkcji aparatu AXIOM ARISTOS-  2008 r. 

- typ oraz model generatora umieszczony na tabliczce znamionowej generatora –POLYDOROS 
LX-80 

- typ oraz model zainstalowanej lampy RTG –OPTITOP 150/40/80 HC-100 
 

 
Jednocześnie Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, działając zgodnie 
z art. 38 ust.6 uPzp z dnia 29 stycznia 2004 r. zmienia termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom 
uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ. 
        Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 18.05.2012 r. godz. 10:00. 
        Nowy termin otwarcia ofert Zamawiający wyznacza na          18.05.2012 r.  godz. 10:15. 
 
 
 
                                                                                                          Zatwierdził : 
                                                                                                           Dyrektor 
                                                                                 Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
                                                                               im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
                                                                                                   Kazimierz Pankiewicz 


